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اصلاح قوانین پیرامون پناهجویان در قاره سبز به بن بست رسیده است

خطر شکستن سد اروپا در سیل مهاجران
 

 

هجوم هزاران مهاجر به جزیره 
ایتالیایی لامپدوسا طی تنها چند 
روز، رئیس کمیسیون اروپا را برای 
پاسخ به درخواست کمک رم و 
حل بحرانی که بزودی سراسر قاره 
سبز را در بر خواهد گرفت به این 

کشور کشاند.
به گزارش سایت خبری بی بی سی، 
به همراه  اورسا فون درلاین 
جورجیو ملونی، نخست وزیر ایتالیا 
در حالی دیروز وارد این جزیره شدند 
که شلوغی بیش از حد خیابان ها 
و مهاجران سرگردان، صدها نفر از 
ساکنان لامپدوسا را برای اعتراض 
راهی خیابان ها کرده بود. رئیس 
کمیسیون اروپا پس از بازدید از این 
منطقه با بیان اینکه این چالشی 
اروپایی و نیازمند پاسخی اروپایی 
است، به درخواست کمک جورجیو 
ملونی پاسخ داد. نخست وزیر ایتالیا 
در کنفرانس خبری پس از این 

بازدید با تقدیر از ساکنان لامپدوسا 
برای حمایتشان از مهاجران گفت: 
»مردم این منطقه تنها به خاطر 
موقعیت جغرافیایی این جزیره 
با این حجم از مهاجران روبه رو 
شده اند اما از آنها به خوبی میزبانی 
کردند. با این حال باید فرایند 
خروج مهاجران از لامپدوسا مورد 
توجه قرار گیرد و برای مقابله 
با قاچاقچیانی که این سفرهای 
تدارک  را  و غیرقانونی  خطرناک 
دیده اند، اقداماتی صورت گیرد.«
وی خاطرنشان کرد: »ایتالیا به 
تنهایی قادر به حل این مشکل 
نیست. در حال حاضر مرزهای 
ما خط مقدم هجوم مهاجران 
شده اند اما بزودی این مشکل 
به تمامی کشورهای اتحادیه اروپا 
سرایت خواهد کرد.« پیش از این 
گارد ساحلی ایتالیا با دستور دولت 
برای کنترل ورود مهاجران بیشتر 
وارد عمل شد تا با مسدود کردن 
مسیر عبور قایق مهاجران از دریای 
مدیترانه مانع از رسیدن آنها به 

مرزهای ایتالیا شود.
 

نگرانی از بحران قریب الوقوع
ر  د جر  مها ر  هزا  1 2 6 ز  ا بیش 

ایتالیا شده اند؛  سال جاری وارد 
آماری که نسبت به زمان مشابه در 
سال گذشته دو برابر شده است. 
این چند روز  لامپدوسا تنها در 
شماری از مهاجران را در داخل 
مرزهایش جا داده که تعدادشان 
از جمعیت جزیره نیز بیشتر است.
نگرانی از بحران قریب الوقوعی که 
دیر یا زود کل اروپا را در برخواهد 
گرفت، مقامات اروپایی را تا حدی 
نگران کرده است که پیش از سفر 
فون درلاین، نشستی تلفنی میان 
مقامات ایتالیا، فرانسه، آلمان 
و اتحادیه اروپا برگزار شد. پس 
از این مذاکرات، الیزابت بورن؛ 
 : گفت نسه  ا فر یر  ز نخست و
»امروز زمانی است که اولویت، 
اعام همبستگی با ایتالیا است و 
اقدامات عملی اتحادیه اروپا نیز 

مورد حمایت خواهد بود.«
از  اما همزمان بروکسل نگران 
تبعات توافقاتی است که پیش تر با 
کشورهایی مانند تونس در راستای 
کنترل مهاجران امضا کرده است. 
به نوشته الجزیره، ناظران بر این 
باورند که تداوم کمک های مالی 
اروپا به کشورهایی مانند تونس، 
سبب افزایش قدرت حکومت های 

استبدادی در این مناطق خواهد 
شد که در درازمدت نه تنها برای 
کنترل مهاجران سودمند نیست 
که می تواند سیل مهاجران به اروپا 

را سهمگین تر کند.
 

خشم راست های افراطی اروپا
 آمار آژانس مهاجرت سازمان ملل 
سال جاری  در  می دهد،  نشان 
از مهاجران  نفر  2 هزار  حدود 
کشورهای شمال آفریقا در مسیر 
ایتالیا و مالت جان خود را از دست 
داده اند. در همین چند روز جسد 
یک نوزاد تازه متولد شده در قایق 
مهاجران پیدا شده و یک کودک 5 
ماهه نیز در جریان عملیات نجات، 
غرق شده است. این در شرایطی 
است که تاش اتحادیه اروپا برای 
اصاح قوانین مهاجرتی همچنان در 
مهار سیل مهاجران به قاره سبز به 
بن بست رسیده و همین امراعتراض 
احزاب راست افراطی را در اروپا در 
پی داشته است. به نوشته »تای پی 
بی ورلد«، در فرانسه احزاب راست 
نباید  پاریس  افراطی معتقدند 
مجوز ورود مهاجران از لامپدوسا به 
کشور را بدهد. راست های افراطی 
لهستان و مجارستان نیز با توافقات 

اتحادیه اروپا صراحتاً به مخالفت 
برخاسته اند. این در شرایطی است 
که کشورهای جنوبی اروپا همواره 
بیش از دیگر بخش های این قاره از 
سوی مهاجران هدف قرار می گیرد.

 
خروش لامپدوسا

شمار زیادی از شهروندان لامپدوسا 
در روزهای آغازین هفته جاری در 
مخالفت با برپا کردن چادرهای 
جدید برای اسکان هزاران مهاجر 
آواره به خیابان ها آمدند و خشم 
خود را از شرایط غیرقابل مهار پیش 
آمده اعام کردند. یکی از مهاجران 
خطاب به مقامات ایتالیایی گفت: 
»من دو کودک دارم. شاید سال های 
قبل مردم به این وضعیت جزیره 
برای  اما حالا  توجه نداشتند 
حفاظت از خانواده هایمان و آینده 
فرزندانمان در لامپدوسا باید کاری 
انجام دهیم. این روند باید تمام 
شود. ساکنان لامپدوسا خسته 

شده اند.«
762 مهاجر در  6 هزار و  حدود 
جزیره  این  وارد  اخیر  روزهای 
شده اند که 257 نفر از آنها کودک 
بوده اند. بسیاری از این مهاجران 
در بخش های اصلی جزیره اسکان 
گرفته اند اما شمار دیگری نیز در 
مناطق حاشیه ای تر در کمپ ها و 

خیابان ها مستقر شده اند.
روبرتا متسولا، رئیس پارلمان اروپا 
در نشست خبری بروکسل گفت: 
»این شرایط سخت از سوی یک 
کشور حل نخواهد شد بلکه یاری 
همه اروپا را می خواهد. بنابراین 
نمی توان گزینه دیگری غیر از بسته 
مهاجرتی را در نظر گرفت. همه 
شهروندان اروپایی خواهان یافتن 
راهکار برای این بحران هستند. 
10 سال پس از تراژدی لامپدوسا، 
هنوز نتوانسته ایم کار مفیدی انجام 

» . هیم د
 

افزایش سرسام آور مهاجران 
اروپا

اتحادیه اروپا هر ساله با آمار بالای 

درخواست پذیرش مهاجرانی روبه رو 
است که به خاطر جنگ، فقر و حتی 
تعقیب قضایی در سودای زندگی 
بهتر راهی قاره سبز شده اند. اما 
موضوع نگران کننده در سال جاری 
آن است که آمارهای رسمی نشان 
می دهد، در نیمه اول سال جاری 
نسبت به زمان مشابه سال گذشته، 
این آمار 28 درصد افزایش داشته 
انس  آژ گزارش  بر  بنا  است. 
مهاجرت اتحادیه اروپا، در بازه زمانی 
ژانویه تا ژوئن امسال )6 ماه نخست 
سال میادی( 519 هزار درخواست 
به کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
فرستاده شده است. روندی که 
به باور تحلیلگران اگر ادامه داشته 
باشد در پایان سال جاری، ممکن 
است به یک میلیون درخواست 
برسد که رکورد جدیدی از سال 
2015 و آغاز بحران مهاجران به این 

سو خواهد بود.
به نوشته بی ان ان، در حال حاضر 
50 درصد  با  پناهجویان سوری 
افزایش نسبت به سال گذشته، 
همچنان با ثبت 67 هزار درخواست 
در صدر فهرست دریافت پذیرش 
اروپایی قرار دارند و پس از آنها؛ 
پناهجویان افغانستان، ونزوئا، 
ترکیه، کلمبیا، بنگادش و پاکستان 
در این لیست جای گرفته اند. در 
این بین آلمان با جذب بیشترین 
پناهجوی سوری در سال 2015-2016، 
مقصد اصلی مهاجران بوده و پس از 
آن تاکنون فرانسه، اسپانیا، یونان و 
ایتالیا در رده های بعدی قرار دارند.
اما همین پذیرش ها در طول این 
سال ها مشکاتی را برای اروپایی ها 
رقم زده است. به طوری که به 
نوشته پولیتیکو، با توجه به تداوم 
از شمار در حال رشد  میزبانی 
مهاجران، برای مثال دفتر مهاجرت 
فدرال آلمان مجبور به استخدام 
شده  جدید  کار  نیروی  هزار   2
است. ضمن اینکه گفته می شود 
این دفتر در 6 ماه نخست امسال 
درخواست هایی به مراتب بیش از 

سال 2014 را ثبت کرده است.

AP

نگرانی از بحران قریب الوقوعی که دیر یا زود کل اروپا را در 
برخواهد گرفت، مقامات اروپایی را تا حدی نگران کرده 
است که پیش از سفر فون درلاین، نشستی تلفنی میان 

مقامات ایتالیا، فرانسه، آلمان و اتحادیه اروپا برگزار شد. 
پس از این مذاکرات، الیزابت بورن؛ نخست وزیر فرانسه 

گفت: »امروز زمانی است که اولویت، اعام همبستگی 
با ایتالیا است و اقدامات عملی اتحادیه اروپا نیز مورد 

حمایت خواهد بود.«

برش

اخبار

خیز ارمنستان برای عضویت 
در دیوان کیفری بین المللی

ارمنستان به روسیه اعام کرده 
قصد دارد به دیوان کیفری 
بین المللی در لاهه بپیوندد و 
مسکو نیز شدیداً با این تصمیم 
ایروان مخالفت کرده است. به 
گزارش تاس، ارمنستان که به 
طور سنتی متحد روسیه است 
اما از زمان آغاز جنگ اوکراین به 
سمت سردی روابط با کرملین 
رفته است، اعام کرده، قصد 
درخواست برای پیوستن به دیوان 
کیفری بین المللی را دارد. اما 
بنا بر این گزارش مسکو بابت 
»تبعات جدی« چنین اقدامی به 
این کشور هشدار داده است. این 
در حالی است که دیوان کیفری 
بین المللی با صدور حکمی 12۳ 
کشور عضو این دیوان را ملزم به 
بازداشت رئیس جمهور روسیه و 
استرداد او در صورتی که وارد خاک 

آنها شود، کرده است.

طرح های جدید امریکا 
در مرز عراق و سوریه 

براساس اطاعات به دست آمده 
از منابع امنیتی در پایگاه هوایی 
عین الاسد در شهر البغدادی در 
غرب الانبار نیروهای امریکایی 
درصدد بستن نوار مرزی با سوریه 
هستند. به گزارش خبرگزاری 
المعلومه، این اقدام به دنبال 
تشدید درگیری ها میان قبیله 
العکیدات و نیروهای دموکراتیک 
سوریه )قسد( در 60 کیلومتری 
مناطق نوار مرزی با سوریه صورت 
می گیرد. به گفته یک منبع 
امنیتی در الانبار، فرماندهان 
امنیتی که ناظر بر پرونده امنیتی 
در مناطق مرزی با سوریه هستند 
به نیروهای خود دستور دادند تا 
به خاطر عملیات نفوذ احتمالی 
تروریست های داعش آمادگی 
خود را بالا ببرند و نیروهای 
امریکایی نیز عملیات شناسایی 
هوایی در مناطق غربی در امتداد 
عمق سوریه را افزایش داده اند.

کتابخوان

کتاب  این  در  هیتر  پیتر 
نگاهی نو به مقوله سقوط 
امپراطوری ها دارد و به سقوط 
و  باستان  روم  امپراطوری 
امپراطوری های جهان مدرن 
که اکنون نام آنها ابرقدرت 

است، پرداخته است.
 او در 200 صفحه کتاب خود 
به طور خاص وقایع سه 
قرن اخیر را مورد بررسی قرار 
داده که چگونه غرب تاش 
کرد، جهان را کنترل کند و 
سپس از درس هایی که باید 
امپراطوری های  سقوط  از 
قدیمی گرفت، سخن گفته 

. ست ا

چرا امپراطوری ها 
سقوط می کنند

فردریک دوبور در کتاب 256 
فقدان  به  خود  صفحه ای 
اصاحات سیاستی در امریکا 
که بعد از قتل جورج فلوید، 
سیاه پوستی که زیر زانوی 
افسر سفیدپوست جان سپرد، 
پرداخته و تأکید کرده است، 
سیاستمداران امریکایی باید 
تجدید  سیاستگذاری ها  در 
نظر کنند. در غیر این صورت 
با موج افزایشی نارضایتی ها 
که از سال 2020 شروع شده، 

مواجه خواهند بود.

نخبگان چگونه جنبش 
عدالت اجتماعی را 

بلعیدند

درحالی که عربستان به طور رسمی 
تاکنون هیچ اظهارنظری مبنی بر 
مذاکره برای عادی سازی روابط با 
رژیم صهیونیستی نداشته است، یک 
مسئول در دفتر بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر این رژیم گفت که ریاض 
به اطاع واشنگتن رسانده است که 
هرگونه مذاکره در ارتباط با عادی سازی 
روابط با تل آویو یا هرگونه اقدامی در 

قبال آن را متوقف می کند.
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری 
سما، این مسئول دفتر نتانیاهو گفته 
است: »سران اسرائیل از این امر 
متعجب و سردرگم شده اند«؛ بویژه 
که بسیاری از کارشناسان و وزیران و 
حتی خود نخست وزیر پیش از این 
فکر می کردند که عربستان روابط با 

آنها را - بدون ارتباط دادن آن با مسأله 
فلسطین- عادی خواهد کرد.

یم  ژ ر ن  یو یز تلو یو  د ا ر ن  زما سا
صهیونیستی )مکان( نیز چند روز پیش 
به نقل از آنتونی بلینکن وزیر خارجه 
امریکا گزارش داده بود: »سعودی ها 
کاماً صریح به ما اعام کردند، 
مسأله فلسطین برای عادی سازی 
روابط با اسرائیل یک مسأله مهم و 
محوری است و از نظر ریاض عادی 
سازی روابط باید شامل اجرایی شدن 

راه حل دو دولتی باشد«.
عربستان تاکنون ادعاهای مطرح 
شده درخصوص روند اقدامات برای 
توافق احتمالی جهت برقراری روابط 
بین تل آویو و ریاض را تأیید نکرده 

. ست ا

در چند روز گذشته خبرها حاکی از آن بود 
که ریاض برای برقراری صلح با یمنی ها 
جدی است تا جایی که محمد بن سلمان، 
ولیعهد سعودی، در حال بازگشت از اجاس 
سران گروه 20 در هند، به مسقط سفر کرد. 
به گفته شبکه بی بی سی، ناظران این سفر 
را که دربار پادشاهی سعودی آن را »ویژه« 
توصیف کرد، در ارتباط با رایزنی های مربوط 
به بحران یمن و اشاره ریاض به حمایت از 

تاش های عمان در این بحران دانستند.
آن طور که ایرنا گزارش داده، سالم الیامی، 
عربستان  وزارت خارجه  مشاور سابق 
در گفت و گو با بخش عرب زبان شبکه 
بی بی سی اظهار داشت، همزمان با این 
سفر، یک هیأت بلندپایه سعودی به ریاست 
خالد بن سلمان، وزیر دفاع با مشارکت 
شماری از مسئولان نظامی، از ریاض به بن 
سلمان ملحق شد که این امر حاکی از آن 
است، در جریان دیدار ولیعهد سعودی با 
سلطان هیثم بن طارق، سلطان عمان به 
پرونده یمن پرداخته است چرا که خالد بن 
سلمان به عنوان وزیر دفاع سعودی مسئول 
مستقیم همه موضوعات مربوط به مسأله 

یمن است.
در سوی دیگر سفری هم توسط هیأتی 
از صنعا به عربستان صورت گرفت که 
ضیف الله الشامی، وزیر اطاع رسانی دولت 
نجات ملی یمن هم که مورد حمایت 
انصارالله است، در ارزیابی از نتایج سفر 
گفته بود، ولیعهد سعودی از دولت عمان 
خواست تا سفر هیأت صنعا به ریاض را 
دنبال کند. با ذکر این نکته، الشامی افزود 
که نمی توان در مذاکرات ریاض بدون 

پرداختن به مسائل بشردوستانه، ابتدا وارد 
مسائل سیاسی شد.

 

دورنمای مذاکرات
حتی  و  ریاض  امر  ظاهر  در  چه  اگر 
واشنگتن مشتاق به توافق با یمنی ها و 
تداوم آتش بس هستند، اما تحلیلگران 
دورنمای چندان مثبتی را برای برقراری 
صلح دائمی در یمن و ایجاد بستر برای 
گفت و گوهای یمنی - یمنی متصور نیستند. 
به عقیده ناظران با توجه به شرایط کنونی 
و از آنجایی که مذاکرات هنوز به نتیجه 
نرسیده و هنوز در شرایط مبهم و صد 
البته شکننده ای قرار دارد، امکان وقوع هر 
سناریویی، حتی بازگشت به میدان جنگ 
وجود دارد. در مقابل برخی تصوری متفاوت 
دارند و معتقدند که سفر اخیر بن سلمان 
به مسقط با هدف استقرار صلح در یمن 
برخاف دفعات قبل با رضایت بیشتری 

همراه بوده است.
این طیف از کارشناسان رفتار متفاوت ریاض 
را به ازسرگیری روابط عربستان سعودی 
و جمهوری اسامی ایران مرتبط  دانسته 
و تأکید دارند که آشتی عربستان با ایران 
به منزله آغاز واقعی تأثیرگذاری بر مواضع 
جنبش انصارالله بود. به باور این طیف، 
سفر اخیر حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه ایران به عربستان نشان داد 
که تهران در استفاده از کارت های خود در 
زمینه یمن انعطاف پذیرتر شده است. وی 
آن سفر را مهم و محوری توصیف کرد که 
حاوی گفتمانی متفاوت از گفتمان های 
گذشته بود. البته از سوی دیگر نقش آفرینی 
دولت ریاض برای گفت و  گوهای مستقیم 
میان دولت نجات ملی )در صنعاء( و شورای 
ریاستی وابسته به ائتاف سعودی )در عدن( 
هم موضوع کاماً پیچیده ای است که می 
تواند همه چیز را به هم بریزد. لذا باید در 
خصوص دورنمای مذاکرات با حفظ نگاه 
مثبت، قدری محتاطانه برخورد کرد و منتظر 

روند تحولات بود.

اذعان تل آویو به بی میلی عربستان به عادی سازی اما و اگرهای آتش بس در یمن


